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WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności 

cywilnej oraz pojazdów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Krakowie oraz Komend Miejskich i Powiatowych Państwowej Straży 

Pożarnej województwa małopolskiego

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie z załącznika NR 1 do SWZ zapisu: 
”Jeśli zakres ochrony wynikający z ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy 
jest szerszy od proponowanego w Programie - automatycznie zostaje włączona 
ochrona w takim zakresie”.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne 
warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ

Pytanie 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 
w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.



Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach odpowiedzialności to 
są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 4 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje 
wszystkie jednostki zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5 
Prosimy o informację dotyczącą szkód, jakie działania podejmuje Zamawiający aby 
w przyszłości minimalizować powstanie szkód, jakie środki zostały podjęte w celu 
ograniczenia powstania takich zdarzeń w przyszłości.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazał w załączniku numer 2.1 do SWZ (arkusz: wykaz odszkodowań 
poza komunikacyjnych) w odniesieniu do 3 największych odszkodowań informacje 
dodatkowe o podjętych działaniach minimalizujących powstanie szkód. Pozostałe 
zdarzenia miały charakter losowy, nagły i niespodziewany.

Pytanie 6 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie 
obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 
(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 7 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o poniższe dane:

a) Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy 
charakter swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital 
zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych 
o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

b) Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ 
opieką ubezpieczonego:

 został zakażony SARS-CoV -2?
 zachorował na Covid-19?
 przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie 

SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?



c) Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania 
zakażonego SARS-CoV -2Covid-19? oraz dodatkowo z uwagi na specyfikę 
działalności Ubezpieczonego:

d) Jakie Ubezpieczający/Ubezpieczony podjął środki ostrożności w celu 
przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?

e) Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez 
Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?

f) Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe 
na wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?

g) Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę 
personelu/osób odwiedzających placówki Ubezpieczonego/ podopiecznych/ 
pasażerów busów dowożących dzieci i młodzież do szkód przed zarażeniem 
koronawirusem, takie jak: dodatkowa dezynfekcja klamek, przycisków , 
włączników/wyłączników, poręczy, terminali płatniczych, etc.

h) Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym 
miejscu informacji jak skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby nie 
dotykać dłońmi twarzy (zwłaszcza ust, nosa i oczu)?

i) Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy 
grypopochodne) są odsyłani do domu?

j) Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? Jeśli 
tak to w jakich sytuacjach?

k) Czy zostały zgłoszone szkody lub roszczenia z tytułu zakażenia SARS-CoV -
2/ Covid-19?

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 6.

Pytanie 8 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli Klauzula automatycznego 
pokrycia dla nowych lokalizacji poprzez wprowadzenie zapisu, że nowe miejsca 
ubezpieczenia muszą spełniać wymogi określone w owu ubezpieczyciela 
i powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku zastosowania klauzuli automatycznego 
pokrycia dla nowych lokalizacji nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymogi 
określone w owu ubezpieczyciela i powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

Pytanie 9 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu klauzuli Klauzula 
transportowania szkód powstałych podczas załadunku i rozładunku.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. 



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ.

Pytanie 10 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla 
klauzuli Klauzula transportowania do 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 11
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności Klauzula 
zalaniowa do 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 12 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, że klauzula Klauzula katastrofy 
budowlanej nie obejmuje również szkód w obiektach:

a) których wiek przekracza 50 lat 
b) nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego
c) tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania
d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. 
W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego 
pokrycie takich szkód.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazał w treści klauzuli katastrofy budowlanej katalog budynków nie 
objętych niniejszą klauzulą.  

Pytanie 13 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, że w odniesieniu do czystych 
strat finansowych wskazanych w pkt. 12. postanowień dodatkowych ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej mają zastosowanie także wyłączenia odpowiedzialności 
wskazane w owu ubezpieczyciela, a nie tylko te wskazane w SIWZ.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. 



W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 

wykonywaniu władzy publicznej;
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, 

zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały 

w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą 

umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;
6) związane ze stosunkiem pracy;
7) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów;
8) wyrządzone przez wadliwy produkt;
9) wynikające z działalności reklamowej;
10)powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;
11)wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę 

programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich 
pojawienia się;

12)polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części 
lub całości przedmiotu umowy;

13)związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym 
kapitałowo lub gospodarczo podmiotom;

14)związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, 
kontroli lub wycenie.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż odniesieniu do czystych strat finansowych mają również 
zastosowanie wyłączenia wskazane w owu ubezpieczyciela.

Pytanie 14 
Zawracamy się z uprzejmą prośbą o informację jaka jest wartość mienia znajdującego 
się w namiotach, co to za mienie, gdzie są zlokalizowane namioty (dokładne adresy) 
i w jaki sposób zabezpieczone przeciwpożarowo i przeciwkradzieżowo. Prosimy także 
o wskazanie czy w okresie ostatnich 5 lat miały miejsce szkody ww. mieniu. Jeśli tak 
prosimy o opis szkody z podaniem jej wysokości.

Odpowiedź:
Szczegółowe informacje w tym zakresie zostały wskazane w załączniku numer 2.1 do 
SWZ [arkusz: namioty]. W okresie ostatnich 5 lat brak zdarzeń dot. namiotów [wykaz 
szkód stanowi załącznik nr 2.1 do SWZ arkusz: wykaz szkód poza komunikacyjnych]



Pytanie 15
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z zakresu klauzuli kradzieży zwykłej 
paliwa.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Dotychczas brak tego typu zdarzeń.

Pytanie 16 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli w następującej treści (nie 
dotyczy ub. OC):
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 
ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, 
utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.
Przy czym za:

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej 
się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń,

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 
instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 
wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. 
Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.”

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w/w zapisy są uwzględnione w odniesieniu do 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego [załącznik nr 2.1 do SWZ – postanowienia 
dodatkowe – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk]



Pytanie 17 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli w następującej treści (nie 
dotyczy ub. OC):
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 
która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika 
z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany 
za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, 
płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo 
mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty 
wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w załączniku numer 1.1 do SWZ 
[utylizacja mienia w wyniku pandemii].

Pytanie 18 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 
ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 
cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. 
zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 
opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.



Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w punkcie 20 oraz 21 załącznika 
numer 8.0 do SWZ.

Pytanie 19 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane 
i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 
poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 
opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w punkcie 20 oraz 21 załącznika 
numer 8.0 do SWZ.

Pytanie 20
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 
wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie?
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 
budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
d) instalacji gazowej;
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
g) instalacji ciśnieniowych;
h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 
opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków,

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w punkcie 20 oraz 21 załącznika 
numer 8.0 do SWZ.

Pytanie 21 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy ubezpieczanych lokalizacjach 
wystąpiła powódź od 1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności 
i wysokości strat.



Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż informacje w zakresie powodzi od roku 1997 zostały 
wskazane szczegółowo w załączniku numer 2.1 do SWZ [arkusz: budynki – kolumna 
AA]

Pytanie 22 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji na temat działań 
prewencyjnych podjętych przez Ubezpieczonych po 1997 roku, w celu zapobieżenia 
powstawaniu szkód powodziowych, zalaniowych i podtopieniowych – jeżeli takie miały 
miejsce.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zdarzenia miały charakter incydentalny stąd też brak 
działań prewencyjnych w celu zapobieżenia powstawaniu szkód powodziowych, 
zalaniowych i podtopieniowych.

Pytanie 23 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji treści SIWZ poprzez 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
w wysokości 1.000 zł w każdej szkodzie.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ.

Pytanie 24 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji treści SIWZ poprzez 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
w wysokości 1.000 zł w każdej szkodzie.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 25 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, iż w przypadku kradzieży zwykłej 
ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:

a) zachować należytą staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą 
zwykłą,

b) o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili 
zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję 
z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości 
szkody;



Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż obowiązki w zakresie kradzieży zwykłej zostały określone 
szczegółowo w definicji kradzieży zwykłej [załącznik nr 1.1 do SWZ – ubezpieczenie 
mienia od wszystkich ryzyk – definicje – kradzież zwykła].

Pytanie 26 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności dla 
kradzieży zwykłej gotówki, a także mienia pracowniczego i sprzętu ochrony 
indywidualnej i ekwipunku osobistego. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 27
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie wartości maksymalnej telefonów 
komórkowych jakie mają być ubezpieczone na I ryzyko w ramach limitu 15 tys. zł;

Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej wartości tego typu mienia ze 
względu na naturalną zmienność cen tego typu mienia wynikającą z przyczyn 
niezależnych od Zamawiającego.

Pytanie 28 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jakiego typu budowle nie ujęte w systemie 
sum stałych mają być objęte ochroną z limitem 100 tys. zł, oraz jaka jest szacunkowa 
max. wartość tej kategorii mienia.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, iż dotyczy to w szczególności obiektów małej architektury.

Pytanie 29 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie poniżej kategorii mienia :”sprzęt ochrony 
indywidualnej i ekwipunku osobistego pracowników oraz wyposażenie ratownicze 
pojazdów specjalnych na terenie wykonywania zadań statutowych w tym akcji 
ratowniczych 200 000 zł pierwsze ryzyko oraz dla kradzieży 100tys. zł.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ



Pytanie 30
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jaka jest szacunkowa wartość mienia 
zlokalizowana w innych wykorzystywanych lokalizacjach- wykazanych w załączniku 
nr 2.1 do SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie przekracza ono łącznie 5% ogólnej sumy ubezpieczenia 
zgłoszonej do ubezpieczenia.  

Pytanie 31 
Dla dwóch budynków w Wadowicach wskazano zły stan techniczny pokrycia dachu, 
w związku z tym prosimy o wyłączenie dla tych budynków i mienia w nich 
zgromadzonego szkód co do których przyczynił się zły stan dachu.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. Dotychczas brak 
zdarzeń w tych budynkach.

Pytanie 32 
Z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zwracamy się z uprzejma prośba 
o wykreślenie (3.5) punktu 3- awaria lub wadliwe działanie urządzeń 
klimatyzacyjnych.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 33 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o usunięcie w definicji pracownika osób 
przechodzących rekrutację oraz osób wykonujących prace na potrzeby 
Ubezpieczonego w związku z wynajęciem przez Ubezpieczonego maszyn lub 
urządzeń potrzebnych do wykonywania Ubezpieczonej Działalności, o ile 
udostępnienie tej osoby było elementem umowy najmu maszyny lub urządzenia;
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 34 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o potwierdzenie iż postanowienia dodatkowe punkt 
1-17 w AR oraz 1-12 w EEI odnoszą się również do klauzul dodatkowych.



Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 35 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o  ustanowienie limitu odpowiedzialności 10% 
aktualnej sumy ubezpieczenia dla klauzuli automatycznego pokrycia majątku po 
zebraniu danych do SIWZ.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, iż treść w/w klauzuli zawiera już limit.

Pytanie 36 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 1 mln. zł dla klauzuli 
przepięć w wyniku pośredniego uderzenia pioruna oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej 10% nie mniej niż 1000,00zł.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 37 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o potwierdzenie, iż klauzula przezornej sumy 
ubezpieczenia nie ma zastosowania do limitów określonych na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w punkcie 33 załącznika numer 1.1 do 
SWZ [postanowienia dodatkowe].

Pytanie 38 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż w klauzuli zmian w odbudowie 
intencją jest pokrycie zmian w ramach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 39 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o wprowadzenie limitu w wysokości 25 000 zł dla 
klauzuli składowania.
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ



Pytanie 40
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o potwierdzenie, iż w związku z rozszerzeniem 
ochrony o szkody powstałe w związku z wykonywaniem zadań z zakresu władzy 
publicznej, wskazane wyłaczenia w treści: „które ubezpieczony jest zobowiązany 
naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy 
słuszności” oraz „powstałych w wyniku niewypłacalności” stanowią dwa odrębne 
wyłączenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 41 
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
będą miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia 
oraz wyłączenia odpowiedzialności.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 42 
Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 1.1 do SWZ [postanowienia 
dodatkowe -punkt 30].

Pytanie 43
Prosimy o wykaz budynków nieużytkowanych zawierający następujące informacje:

a) adres
b) wartość
c) rok budowy
d) przeznaczenie
e) konstrukcja
f) stan techniczny

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 25].

Pytanie 44 
Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków nieużytkowanych 
bądź o konstrukcji drewnianej.

Odpowiedź:
Zamawiający w załączniku numer 2.1 [arkusz: budynki] wskazał dokładny opis 
konstrukcji każdego budynku zgłoszonego do ubezpieczenia. Dodatkowo 



Zamawiający w załączniku numer 1.1 do SWZ [ postanowienia wspólne] wskazał link 
do dokumentacji fotograficznej każdego budynku zgłoszonego do ubezpieczenia.

Pytanie 45 
Prosimy  o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane 
wszystkie instalacje?

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 25].

Pytanie 46 
Prosimy  o informację od  kiedy  budynki są nieużytkowane?

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 25].

Pytanie 47
Prosimy  o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych?

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 25].

Pytanie 48 
Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 
takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 25].

Pytanie 49 
Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający 
planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy 
wskazać które i jaka jest ich wartość?

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 25].

Pytanie 50 
Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 
wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 8.0 do SWZ [punkt 20,21].



Pytanie 51 
Prosimy o włączenie poniższej klauzuli:
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej).
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi 
szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem 
zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych 
z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek 
wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 
lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, 
kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, 
cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub 
stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź 
powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty 
wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania 
majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w załączniku numer 1.1 do SWZ [postanowienia 
wspólne – utylizacja mienia w wyniku pandemii].

Pytanie 52 
Prosimy o włączenie klauzuli poniżej treści: 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i 
ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule 
Instytutowe)

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, 
grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub 
pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1. używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 
komputerowej;



1.2. ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego 
Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych 
elektronicznych;

1.3. dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie 
z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4. niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 
przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych;
jako konsekwencje:
a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa 

niezależnie od czasu i miejsca;
b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
c) błędu programowania lub operatora 

u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu 

Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych 
elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, 
aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub 
urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 
ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 
to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 
wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 
przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 
zapasowych.
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych 
(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych.
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 
przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 
skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 
wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi 
„Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 
dostępu” lub „Odmowa usługi”.
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych 
postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach 



ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne 
straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku 
zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio 
spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana 
za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
 ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy 
dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 
Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 
przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 
których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 
jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej 
innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź:
Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie w załączniku numer 1.1 do SWZ 
[ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – postanowienia dodatkowe w pkt od 9 do 11 
włącznie].

Pytanie 53 
EEI: Prosimy o wprowadzenia limitu 100 tyś pln na jedno i wszystkie zdarzenia dla 

poniższych ryzyk:
 ”działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, błędną obsługę, świadome i 

celowe zniszczenie osoby trzeciej”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, obwiązują zapisy SWZ

Pytanie 54 
Prosimy o przeniesienie terminu składnia ofert na 6 maja 2022 na godzinę 13:00.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pismem nr WZP.2370.6.13.2022.RT z dnia 29 kwietnia 
2022 r. przesunął termin składania ofert z dnia 5 maja 2022 r. na dzień 9 maja 2022 r.



Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert, w związku z faktem wpłynięcia ww. 
pytań.

podpisał elektronicznie:

MAŁOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

/ - /

st. bryg. mgr inż. Piotr Filipek
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